
INFORMAÇÃO DE 
MODIFICAÇÃO DE TABELA 

Aos Clubes: 

Comunicamos as Modificações abaixo assinaladas , com relação à tabela original do Camapeonato 

Carioca Serie A de Profissionais: 

Jogo: 21 
	

Boavista S.0 x Madureira E.0 

De Horário : 	17:00 

Para Horário: 	Mantido 

De Data: 	27/01/2013 (Domingo) 

Para Data: 	Mantido 

Local De: 	Eucyr Resende 

Local Para: 	Claudio Moacyr de Azevedo 

Solicitante: 
	

DCO 

Motivo: 	 Não Apresentou laudos técnicos (Corpo de Bombeiros e Policia Militar) previstos 

na Legislação. 

MARCELO CARLOS DO NASCIMENTO VIANNA 	DIRETOR DO 
DEPARTAMENTO DE COMPETIÇÕES 

REF 

IMT - 004 -13 



RESOLUÇÃO DA DIRETORIA 
RDI N° 002/13 

Marcelo Carlos Nascimento Vianna, Diretor do Departamento de Competições da 
Federação de Futebol do Estado do Rio de Janeiro, no uso das atribuições estatutárias 
e amparado pelas disposições do Regulamento Geral e Especifico da Competição. 

Considerando que Boavista Sport Club até o presente momento não apresentou à FERJ 
todos os Laudos Técnicos previstos pela legislação desportiva autorizando a utilização 
plena do Estádio Eucy Resende, indicado pelo clube para mandar suas partidas no 
Campeonato Carioca da Série A de Profissionais de 2013; 

Considerando as disposições do artigo 13, parágrafo único e 27 do Regulamento Geral 
das Competições da FERJ e artigo 9°, §4 ° do Regulamento Especifico da Competição 

RESOLVE: 

ALTERAR o LOCAL  da partida abaixo discriminada, referente a 3' Rodada da Taça 
Guanabara do Campeonato Estadual da Série A de Profissionais de 2013, mantendo-se, 
todavia, a data, o horário, o mando de campo e a ordem da rodada originariamente 
constante na tabela divulgada e publicada por esta Federação: 

• Jogo: Boavista SC x Madureira EC:  passará das 17:00h do dia 27/01/2013 (domingo) 
no Estádio Eucy Resende para às 17:00h do dia 27/01/2013 (domingo) no Estádio 
Claudio Moacyr de Azevedo na cidade de Macaé. 

MAR 	CARLOS N CIMEN O VIANNA 
DIRETO O DEPARTAM NTO D COMPETIÇÕES 


	Page 1
	Page 2

